
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery – Část A
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-030272
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav
IČO: 46356983

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ:
Žádost o dodatečné informace – Jizera Část A
1. – Technické podmínky 2.17 – Rozpor mezi Technickými podmínkami a VV - V Technických 

podmínkách je Šoupátko domovní přípojky 1¼“/32mm – 2“/63mm… s vnějším závitem a 
samosvěrným kroužkem s těsněním (ISO), ve Výkazu výměr je položka „Šoupátko domovní 
přípojky závit VNI-VNI DN 5/4“ – 5/4“ ( např. Hrdlořezy KML, neuznatelné SO 08.1. Přeložka 
vodov…, položka č.34), víme, že se to opakuje i v ostatních objektech. (V Technické zprávě D 
není specifikováno cituji „Na navrtávací pas bude navazovat litinové šoupátko pro domovní 
přípojky 1“)

2. Jak máme ocenit? požadavek Technických podmínek nebo položku ve VV.

3. Část A – Technické podmínky 1.9 - geodetem je nutné zaměřit na vodovodním řadu každé 
obnažené hrdlo v otevřeném zapaženém stometrovém úseku, kde se musí čekat na 
odsouhlasení pracovní verze zaměření, před zahájením zásypu, pouze 2x týdně. Na 
gravitačním kanalizačním řadu každé obnažené hrdlo v otevřeném zapaženém úseku o min.
délce mez revizními šachtami, kde se musí čekat na odsouhlasení pracovní verze zaměření, 
před zahájením zásypu, pouze 1x týdně.

4. S ohledem na vypracování časového harmonogramu, s tím spojených nákladů na výstavbu, 
pronájem pažících boxů a požadovaného mobilního oplocení - rozumíme správně? že otevřený 
výkop bude po dobu min.7 pracovních dnů (1 týden interval zaměřování geodetem 

objednatele, 1den zpracování geodetického zaměření a zaslání pracovní verze objednateli, 
1den kontrola pracovní verze geodetického zaměření – odsouhlasení)

5. Technické podmínky 3.1.3. - Zkoušení Betonové směsi – není uvedeno zda budete požadovat 
zkoušku mrazuvzdornosti, pokud ano jaká bude četnost? v Krycím listu soupisu prací VRN je 
položka 19 Zkouška a ostatní měření 

6. Technické podmínky 3.1.3. - Zkoušení Betonové směsi – není uvedeno zda budete požadovat 
zkoušku provzdušnění betonu, pokud ano jaká bude četnost? v Krycím listu soupisu prací VRN 
je položka 19 Zkouška a ostatní měření



Strana 2

7. Krycím listu soupisu prací VRN je položka 19 Zkouška a ostatní měření krycí vrstvy výstuže 
Profometrem. Kolik bodů požadujete na 1m2 betonové konstrukce?

ODPOVĚĎ:
Žádost o dodatečné informace – Jizera Část A
1. – Technické podmínky 2.17 – Rozpor mezi Technickými podmínkami a VV - V Technických 

podmínkách je Šoupátko domovní přípojky 1¼“/32mm – 2“/63mm… s vnějším závitem a 
samosvěrným kroužkem s těsněním (ISO), ve Výkazu výměr je položka „Šoupátko domovní 
přípojky závit VNI-VNI DN 5/4“ – 5/4“ ( např. Hrdlořezy KML, neuznatelné SO 08.1. Přeložka 
vodov…, položka č.34), víme, že se to opakuje i v ostatních objektech. (V Technické zprávě D 
není specifikováno cituji „Na navrtávací pas bude navazovat litinové šoupátko pro domovní 
přípojky 1“)
Odpověď zadavatele:
Podrobné specifikace a technické požadavky na dodávky a práce jsou vždy podrobně 
uvedeny v Technických podmínkách a výkresové dokumentaci, ve výkazu výměr jsou 
primárně uvedeny rozsahy prací a dodávek. Cenové soustava, ve které je výkaz výměr 
sestavován nedisponuje takovou škálou druhů výrobků, projektant tedy při sestavování 
VV vybral položku, která se nejvíce „podobá“ technickým požadavkům z technických 
podmínek. Zadávací dokumentace nebude doplňována.

2. Jak máme ocenit? požadavek Technických podmínek nebo položku ve VV.  
Odpověď zadavatele:
Viz odpověď na dotaz č. 1. Zadávací dokumentace nebude doplňována.

3. Část A – Technické podmínky 1.9 - geodetem je nutné zaměřit na vodovodním řadu každé 
obnažené hrdlo v otevřeném zapaženém stometrovém úseku, kde se musí čekat na 
odsouhlasení pracovní verze zaměření, před zahájením zásypu, pouze 2x týdně. Na 
gravitačním kanalizačním řadu každé obnažené hrdlo v otevřeném zapaženém úseku o min. 
délce mez revizními šachtami, kde se musí čekat na odsouhlasení pracovní verze zaměření, 
před zahájením zásypu, pouze 1x týdně.
Odpověď zadavatele:
V dotazu dodavatele není uvedeno celé znění příslušného odstavce v Technických 
podmínkách. 
Celé znění: 
• dodavatel (geodet objednatele) bude při zaměřování liniových staveb (vodovody, 
kanalizace) předávat objednateli pracovní verze zaměření v /PDF jako podklad k vydání 
souhlasu objednatele se zásypem vedení v intervalu max. 1 týdne nebo dle dohody s 
objednatelem, do zaměření budou vloženy tyto hladiny/témata:
• zaměřená liniová část, která bude graficky (barvou, popisem data zaměření) odlišena od 
předchozích již zkontrolovaných úseků stavby,
• trasa z projektové dokumentace,
• parcelní hranice,
• dodavatel musí počítat s tím, že bez odsouhlasení pracovní verze zaměření není možné 
zahájit zásyp vedení
• dodavatel je povinen v dostatečném předstihu projednat s geodetem objednatele 
harmonogram návštěv na stavbě, geodet objednatele bude navštěvovat každou ucelenou 
část stavby max 1x týdně, tomuto rytmu přizpůsobí dodavatel způsob realizace díla



Strana 3

• dodavatel v průběhu stavby bude objednateli zasílat ke kontrole geodetické zaměření v 
elektronické podobě (DWG), bude zde zobrazeno realizované dílo s patrnými výškovými 
kótami v m n.m., parcelní hranicemi pozemků a nemovitostí (získané z existujících 
geometrických plánů) a projektovaná trasa.
Zadavatel bude postupovat dle Technických podmínek, pracovní verzi zaměření zasílá 
geodet v den zaměření, nejpozději druhý den, objednatel provede kontrolu obratem. 
Zadávací dokumentace nebude doplňována.

4. S ohledem na vypracování časového harmonogramu, s tím spojených nákladů na výstavbu, 
pronájem pažících boxů a požadovaného mobilního oplocení - rozumíme správně? že otevřený 
výkop bude po dobu min.7 pracovních dnů (1 týden interval zaměřování geodetem objednatele, 
1den zpracování geodetického zaměření a zaslání pracovní verze objednateli, 1den kontrola 
pracovní verze geodetického zaměření – odsouhlasení)
Odpověď zadavatele:
Ano výklad dodavatele je správný. Zadávací dokumentace nebude doplňována.

5. Technické podmínky 3.1.3. - Zkoušení Betonové směsi – není uvedeno zda budete požadovat 
zkoušku mrazuvzdornosti, pokud ano jaká bude četnost? v Krycím listu soupisu prací VRN je 
položka 19 Zkouška a ostatní měření 
Odpověď zadavatele:
Rozsah zkoušek bude stanoven v projektu betonáže, který bude zpracovávat dodavatel, 
rozsah bude standardní pro rozsah betonáží, pokud má být na stavbě dodán 
mrazuvzdorný beton, bude nutné zkouškami prokázat, že skutečně mrazuvzdorný je. 
Zadávací dokumentace nebude doplňována.

6. Technické podmínky 3.1.3. - Zkoušení Betonové směsi – není uvedeno zda budete požadovat 
zkoušku provzdušnění betonu, pokud ano jaká bude četnost? v Krycím listu soupisu prací VRN 
je položka 19 Zkouška a ostatní měření
Odpověď zadavatele:
Rozsah zkoušek bude stanoven v projektu betonáže, který bude zpracovávat dodavatel, 
zkouška provzdušnění betonu bude probíhat na stavbě vždy při příjezdu prvního 
domíchávače na stavbu při realizaci betonáži, kdy má být provzdušňovaný beton využit. 
Zadávací dokumentace nebude doplňována. 

7. Krycím listu soupisu prací VRN je položka 19 Zkouška a ostatní měření krycí vrstvy výstuže 
Profometrem. Kolik bodů požadujete na 1m2 betonové konstrukce?
Odpověď zadavatele:
Zkoušky bude realizovat akreditovaná zkušebna v rozsahu podle svých zvyklostí. 
Množství bodů musí být takové, aby dokázalo posoudit správnost uložení výztuže. 
Většinou to probíhá tak, že pokud je výztuž osazena správně, počty měření jsou nižší, než 
v případě, kdy jsou nelezena místa, kde požadovaná tl. krytí nebyla dodržena. Zadávací 
dokumentace nebude doplňována.

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel v souvislosti s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, 2, 3 a 4, která 
k dnešnímu dni zveřejnil na profilu zadavatele, rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel v prodloužení lhůty pro podání nabídek současně zohlednil, že vysvětlení zadávací 



Strana 4

dokumentace č. 3 poskytl 1 pracovní den po uplynutí lhůty pro poskytnutí vysvětlení. V souvislosti 
s tím zadavatel upravuje níže uvedený bod Výzvy k podání nabídky následovně:

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 11. 2019 v 11.00 hod.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4
	LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK


		2019-11-08T20:53:26+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




